让灵敏嗅觉无处不在
使用说明书
FDM 可燃气体探测器
CONTENTS
目录
产品概述   ·······························································································································02
产品外观   ·······························································································································02
产品特点   ·······························································································································02

04
安装与布线INSTALLATION AND WIRING6/
订货号 检测气体 传感器寿命 检测范围 分辨率 T90 响应时间
THY-FDM-043 可燃气 >2 年 3-100%LEL 1%LEL <15s
序号 工具名称 用途
1 平头螺丝刀 ( 用户自备 ) 接线
2 扳手 ( 用户自备 ) 仪器安装
3 遥控器 用于仪器零点校准
订货列表ORDER LIST
安装前准备
探测器用防震箱包装，防止设备
受到物理损害。箱内物品及配件
应小心取出并与清单进行核对，
所需工具（如右图）：
安装位置选择
选择安装气体探测器的位置时，安装地点应尽可能靠近泄露源，确保探测器反应灵敏并及时报警。
仪器安装位置应不含可能影响传感器性能的污染物。但要遵守一个原则 : 探测器的传感器面应垂
直地面。同时要遵循以下原则选择安装位置 :
气流
探 测 器 安 装 位 置 需 选 择 下 风 口 或 气 体 聚 集 区， 如 提 供 风 扇、 有 自 然 风 或 其 他 气 流 源， 气 体 可 能 会 上
升 或 在 设 施 特 定 区 域 聚 集。 应 对 本 地 气 流 进 行 评 估， 对 不 同 季 节 风 向 等 室 外 环 境 因 素 予 以 考 虑。
气体密度
由于甲烷气体比空气轻，建议将探测器置于潜在气体泄漏点上方 30 厘米处。
气体来源
至少应将一台探测器置于可能发生泄露的各点邻近。
避免安装环境
若探测器用于气候恶劣的室外环境，在选择某地点时不能有强风对着进气口，若有喷淋作业时不能直接对着进
气口且进气口不被阻挡。
在测量管道或密封箱体中的气体浓度时，必须保证气体流速均匀，流量在 1 升 / 分钟以下，压力为常压，压力保
持恒定，以避免产生压力和冲击力。
环境条件如粉尘、高湿度、振动、化学品和热或冷以及高浓度气体都有可能使传感器性能变差并缩短传感器使
用寿命。
1
2
FDM 可燃气体探测器使用说明书
05
安装方式
利 用 安 装 支 架 将 探 测 器 安 装
到 墙 壁 或 支 架 上。 若 电 缆
管 足 够 坚 硬， 可 以 支 撑 探 测
器 重 量， 可 不 使 用 这 些 固 定
件。
探测器壁挂式安装示意图（如
右图 1 所示）
3
安装支架底板
7 18
.5
46
77.5
图 1
图 2
管道插入式安装示意图（如图 2 所示）
1- 不锈钢气室 ( 带螺纹 )
2- 管道测量孔
安装注意事项
安装前需确认探测器工作电压、现场供电电压及探测器接线端子所对应导线的定义。
电缆避免靠近无线电发射机、焊接、开关电源、转换器、电池充电器、点火系统、 发电机以及其它高频、
大功率的设备，避免干扰探测器。
安装时应遵守探测器壳体上“严禁通电时开盖”的警示原则。
电缆穿过电气接口时，螺栓、密封圈、金属垫片应按原次序依次穿入并使用，不可弃用任一部件。
电缆接入探测器完成后应使用工具锁紧两侧电气接口处螺栓，使接口内密封圈发生作用，避免外部
气体、粉尘进入到探测器腔体内。
安装完毕后，上电前，需再次确认电源线极性、是否有短接、错接等情况，避免损坏探测器。
4
W H E N C I R C U
I
T